2023 年11 月13 日

各  位

上場会社名 ＮＴＮ株式会社
代表者 執行役社長 鵜飼 英一

(コード番号 6472 東証プライム)

問合せ先責任者 経営戦略部
広報・IR 担当部長 長尾 立雄

(TEL 06-6443-5001)

訴訟の判決に関するお知らせ

当社及び欧州の連結子会社 2 社（以下、当社グループ）は、仏国リヨン商業裁判所（Tribunal de Commerce de Lyon）において、

2019 年3 月15 日に Renault S.A.及びグループ会社計15 社（以下、ルノー）より、2014 年3 月19 日付の欧州委員会決定の対象と

なった欧州競争法違反行為に関連して、ルノーが損害を被ったとして損害賠償請求訴訟を提起されておりました。2023 年 11 月 10

日（欧州時間）、リヨン商業裁判所より、ルノーの請求を棄却する判決の言い渡しがありましたので、下記の通りお知らせいたしま

す。

記

１．訴訟の経緯等

2019 年 3 月、ルノーは、リヨン商業裁判所において、2014 年 3 月 19 日付の欧州委員会決定の対象となった欧州競争法違反行

為に関連して、ルノーが損害を被ったとして、当社グループに対して6,670万ユーロを支払うよう求める訴訟を提起しました。なお、

2020 年12 月、ルノーは損害賠償請求額を 3,250 万ユーロに変更し、2022 年4 月に 5,830 万ユーロに変更しておりました。

２．判決の内容

2023 年11 月10 日（欧州時間）、リヨン商業裁判所より、ルノーの請求を棄却する判決の言い渡しがありました。

３．業績に与える影響

本判決による当社業績への影響はありません。

当社は、今後とも法令、社会規範、倫理、社内規程などの遵守をグローバルに徹底し、公正・誠実な競争による事業活動を推進し

てまいります。

以 上